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Załącznik nr 1 

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO 

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty: 

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach 

oraz w przypisach. 

Zaznaczenie gwiazdką, np.: .pobleranie*/nlepobieranie•· oznacza, ie należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając 

prawidłową. Przykład: .pobieranie* / RiepoeieraRie••. 

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie 

1. Organ administracji publicznej, Zarząd Powiatu w Poznaniu 
do któreao jest adresowana oferta 

Ochrona i promocja zdrowia (Promocja zdrowego stylu życia 

poprzez orga nizację/wspieranie kampanii społecznych i innych 

2. Rodzaj zadania publlcznego1l przedsięwzięć prozdrowotnych skierowanych do wszystkich 

mieszkańców lub wybranej grupy społecznej powiatu 

poznańskiego) 

li. Dane oferenta(-tów) 

L Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestne 5'dc)wyrn lub Innej ewidencji, adres siedziby, strona 

www, adres do korespondencji, adres e-mall, numer telefonu 

Stowarzyszenie Lepsza Gmina Czerwonak, stowarzyszenie, KRS 0000539131, osiedle Przylesie 2/10, 62-004 

Czerwonak, www.lepszagminaczerwonak.com, cws.czerwonak@gmail.com, 661-809-006, 661-020-924 

2. Dane osoby upowatnlonej do składania Karolina Wasilewska-Waligórska, tel. 694-235-194 

wyjałnieł\ dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, Justyna Maćkowiak-Szukalska, tel. 602-532-274 

numer telefonu. adres poczty elektronicznej) Wojciech Skrzekut, tel. 661 809 006, wskrzekut@o2.pl 

• 

Ili Zakres rzeczowy zadania publicznego 

1. Tytuł zadania publlczneao Ty, Ja, My! 

2. Termin reallzacji zadania publlcznego2l 
Data I 01.07.2023 I 

Data 1 28.09.2023 

rozpoczęcia zakończenia 

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji) 

I) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publ icznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.). 0 (\ 
" Te<mlo "allmjl ,adaala ole mot, był dMs,y al! 90 dol. ' I~ 



W ramach projektu planuje się organizację akcji „Ty, Ja, My'' na terenie powiatu poznańskiego, jako kontynuacjE; 

pilotażowego projektu zrealizowanego w 2021 finansowanego przez Starostę Powiatu Poznańskiego oraz projektu 

realizowanego w 2022 w ramach Otwartego Konkursu Ofert 2022. 

W ramach projektu planuje się zorganizowanie akcji na terenie całego powiatu poznańskiego, w działaniu weźmie udzia 

7 kobiet po mastektomii. 

!Akcja będzie szeroko promowana w mediach lokalnych i regionalnych, za pośrednictwem mediów społecznościowych 

oraz z wykorzystaniem własnych kanałów komunikacyjnych. 

W materiałach informacyjnych zostaną zawarte informacje o źródłach finansowania oraz logotypy powiatu 

poznańskiego. 

Planuje się również o wystąpienie do Starosty Powiatu Poznańskiego, jak innych lokalnych samorządowców o 

kontynuację patronatu nad akcją „Ty, Ja, MY". 

Ml trakcie każdej akcji „Ty, Ja, My" planuje się: 

1) Metamorfozę 7 kobiet po mastektomii - wsparcie stylistki, usługa makijażu, fryzjera 

2) Działania promujące profi laktykę walki z rakiem piersi 

3) Wsparcie fizjoterapeutyczne dla osób po mastektomii 

Wsparcie będzie prowadzone przez wykwalifikowanego fizjoterapeutę zgodnie z indywidualnymi potrzebami 

osób po mastektomii, które zgłoszą się do koordynatorek projektu. Kobiety w ramach projektu będą mogły 

skorzystać ze wsparcia fizjoterapeuty, którego celem będzie pomoc w odzyskaniu prawidłowej kondycji fizycznej 

i ograniczenie problemów zdrowotnych. 

4) Finał akcji „Ty, Ja, My'' integrujący środowisko osób po mastektomii i promujący profilaktykę raka piersi wraz z 

profesjonalną, pamiątkową sesją zdjęciową dla uczestniczek akcji. Finał akcji odbędzie się w Parku Orientacji 

Przestrzennej w Owińskach, co przyczyni się również do promocji Powiatu Poznańskiego, jak i jego atrakcji 

turystycznych. 

Ww. akcja „Ty, Ja, My!" jest bardzo ważna i potrzebna z uwagi na fakt, że rak piersi jest najczęściej występującym 

nowotworem u kobiet na świecie (25%) i najczęstszą przyczyną zgonu (14%), a chore na raka piersi stanowią 36% kobie1 

żyjących z nowotworami. Szacuje się, że co roku raka piersi rozpoznaje się u blisko 1,7 miliona kobiet, a ponad SOC 

~ysięcy umiera z tego powodu. 

w Polsce rak piersi w ostatnim stuleciu stał się jednym z największych zagrożeń przedwczesnej umieralności kobiet. 

Decydujące znaczenie w kontekście profilaktyki i zapobiegania rozwojowi zaawansowanego nowotworu piersi ma jego 

diagnostyka i wczesne wykrycie stąd potrzeba akcji uświadamiających i wspierających walkę z rakiem piersi. 

Grupą docelową projektu będą mieszkańcy powiatu poznańskiego, tj.: 

kobiety po zabiegu mastektomii, które zostaną poddane metamorfozie 



kobiety po zabiegu mastektomii, które zostaną wsparte usługą fizjoterapeuty 

kobiety i mężczyźni uczestniczący w działaniach profilaktycznych związanych z profilaktyką raka piersi. 

Bezpośrednie efekty realizacji zadania publicznego: 

Produkty: 

7 zabiegów fizjoterapeutycznych 

7 metamońoz kobiet po mastektomii 

1 wydarzenie podsumowujące akcję „Ty, Ja, My" promujące jednocześnie profilaktykę raka piersi 

SO osób uczestniczących w finale akcji „Ty, Ja, My" 

Rezultaty: 

Podniesienie jakości życia 7 kobiet po mastektomii dzięki skorzystaniu z usług fizjoterapii 

Zwiększenie pewności siebie i samoakceptacji 7 kobiet biorących udział w akcji „Ty, Ja, My" 

Podniesienie wiedzy uczestników akcji „Ty, Ja, My" w zakresie profilaktyki raka piersi 

Poprawa kondycji fizycznej osób objętych wsparciem fizjoterapeuty w ramach projektu 

- Integracja środowiska osób po mastektomii 

- Wsparcie instytucji publicznych (m.in. Wielkopolski Centrum Onkologii) w zakresie działań pomocowych na rzecz osób dotkniętych 

rakiem piersi 

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publlanem ... ,, 
Plan&wany poziom'1 oslUflięcia ' "' 

Nazwa rezultatu rezultatów (wartośt 
Sposób monitorowania rezultatów/ iródło 

h docelowa) 
informacji o osiągnięciu wskatnika 

Liczba zrealizowanych akcji „Ty, Ja, My" 1 Dokumentacja fotograficzna, sprawozdanie 

z akcji 

Liczba kobiet biorących udział w akcji 7 Dokumentacja fotograficzna, sprawozdanie 

,,Ty, Ja, My'' z akcji 

Liczba kobiet, które skorzystały z 7 Dokumentacja fotograficzna, sprawozdanie 

metamorfozy z akcji 

Liczba osób wspartych wsparciem 7 Listy potwierdzające skorzystanie z usługi 

fizjoterapeuty 
Liczba wydarzeń podsumowujących finał 1 Dokumentacja fotograficzna, sprawozdanie 

akcji ,,Ty, Ja, My" promujących z akcji 

jednocześnie profilaktykę raka piersi 

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które b~ 
wykorzystane w reallzacJI zadania 

towarzyszenie Lepsza Gmina Czerwonak od listopada 2018 r . prowadzi Centrum Wsparcia Seniora (w ramach projektu 

RPO 7.2.2 „Lepsza gmina dla seniora"), które w sierpniu 2020 roku przekształciło się w Centrum Wsparcia Rodziny i 

eniora. Jesteśmy również przedsiębiorstwem społecznym zatrudniającym na umowę o pracę 6 osób zagrożonych 

ykluczeniem społecznym. 

W ramach ww. Centrum poniższym wsparciem zostało objętych ponad 450 osób: 



- usługi fizjoterapii i kinezyterapii (gimnastyki leczniczej), 

- usługi psychologiczne, 

- wsparcie Klubu Seniora 

- wsparcie opiekuńcze świadczone w miejscu zamieszkania. 

Usługi świadczone są w pełni wyposażonym Centrum (gabinet fizjoterapii, gabinet kinezyterapii, gabinet psychologa, sala 

szkoleniowa) oraz w uzasadnionych przypadkach w miejscu zamieszkania. Dodatkowo w ramach współpracy 2 

!Warsztatami Terapii Zajęciowej w Owińskach prowadzona była terapia z seniorami z urządzeniem CRDL. Urządzenie 

CRDL pomaga nawiązać kontakt z osobami, które nie są już w stanie porozumiewać się za pomocą słów. Zachęca do 

odwzajemniania i inicjowania kontaktu. 

Specjalistyczne wsparcie w ramach Centrum kierowane jest również do opiekunów faktycznych osób zależnych. 

Opiekunowie korzystają z poniższego wsparcia: 

dokształcania, w tym szkolenia/warsztaty wspomagające opiekę nad niesamodzielnymi osobami 

poradnictwa psychologicznego, 

- poradnictwa społeczno-socjalnego. 

Mieszkania Wspomaganego tj. miejsca oferujące usługi dla osób niesamodzielnych, będących jednocześnie usługą 

"wytchnieniową" dla opiekunów faktycznych, 

rehabilitacji/usprawniania dla osób niesamodzielnych, pozwalających na zwiększenie ich samodzielności i tym samym 

usprawnienie/ ograniczenie zakresu opieki sprawowanej przez opiekunów faktycznych. 

Od 13.10.2020 r. do 15.12.2020 r. Stowarzyszenie realizowało w ramach pożytku publicznego w trybie małego grantu 

przy dofinansowaniu z budżetu powiatu poznańskiego projekt „W zdrowej psychice, zdrowy duch! - wsparcie 

psychologiczne dla osób z zaburzeniami psychicznymi i neurologicznymi", w ramach którego indywidualnym wsparciem i 

terapią psychologiczną obejmuje 10 osób z terenu powiatu poznańskiego oraz organizując zajęcia wspierające umysł w 

małych grupach. 

W ramach Otwartych Konkursach Ofert ogłaszanych przez Zarząd Powiatu w Poznaniu realizowaliśmy projekty: 

„Serce od serca - 12.02.2021-30.ll.2021r. pożytek publiczny Starostwa Powiatowego w Poznaniu - zorganizowanie 

ponad 10 akcji na terenie całego powiatu poznańskiego - łącznie całym projektem objętych zostało ponad 200 osób, 

szycie poduszek oraz wsparcie fizjoterapeuty dla osób po mastektomii, profilaktyka walki z rakiem piersi. 

14.02.2022-12.12.2022r. zorganizowanie 10 akcji na terenie całego powiatu poznańskiego - łącznie całym projektem 

objętych zostało ponad 200 osób, szycie poduszek oraz wsparcie psychologa dla osób po mastektomii, profilaktyka walki 

z rakiem piersi. 

-,,Centrum Wsparcia Seniorów w Owińskach ", 12.02.2021-30.11.2021r. - wykonanie minimum 150 usług dla senioró"" 

-wsparciem objęto ponad 100 osób. 



,-,,Aktywny i zaopiekowany senior z powiatu poznańskiego", 12.02.2021-30.11.2021r., pożytek publiczny Starostwa 

Powiatowego w Poznaniu - prowadzenie Klubu Seniora „Aktywny Senior" dla 25 seniorów z powiatu poznańskiego, 

~sparcie przez opiekunki osób starszych niepełnosprawnych - 3 osoby, rehabilitacja osób st arszych-12 osób. 

14.02.2022-12.12.2022r., pożytek publiczny Starostwa Powiatowego w Poznaniu - prowadzenie Klubu Seniora „Aktywny 

ISenior" dla 20 seniorów z powiatu poznańskiego - 25 spotkań, wsparcie przez opiekunki osób starszych 

niepełnosprawnych - 3 osoby, ćwiczenia dla 16 seniorów -16 spotkań , rehabilitacja osób starszych - 20 osób, podało~ 

dla osób starszych - 50 osób, warsztaty szydełkowe z innymi elementami technik artystycznych - 20 spotkań. 

,, Lepsze jutro dla Osób Niepełnosprawnych z powiatu poznańskiego", 14.02.2022-12.12.2022r. 

pożytek publiczny Starostwa Powiatowego w Poznaniu prowadzenie telefonu wsparcia - 10 miesięcy, 

rehabilitacja/osteopatia 8 osób z niepełnosprawnościami - 40 usług, wsparcie podologiczne dla 10 osób 2 

niepełnosprawnościami - 20 usług, usługi uzupełniające -16 usług. 

„W zdrowej psychice, zdrowy duch! - wsparcie psychologiczne dla osób z zaburzeniami psychicznymi i 

neurologicznymi", 30.04.2021-30.11.2021r., - wsparcie i terapia psychologiczną 15 osób z terenu powiatu poznańskiegc 

oraz zajęcia grupowe dla 13 osób z terenu powiatu poznańskiego 

14.02.2022-12.12.2022r. - wsparcie i terapia psychologiczna 12 osób z terenu powiatu poznańskiego - 100 usług, ora2 

zajęc ia grupowe dla ponad 30 osób z terenu powiatu poznańskiego 

,,Ty, Ja, My!" 14.02.2022-30.09.2022r. 

- kontynuacja pilotażowego projektu zrealizowanego w 2021 finansowanego przez Starostę Powiatu Poznańskiego. W 

ramach projektu zorganizowano akcję na terenie powiatu poznańskiego, w działaniu wzięło udział 10 kobiet pe 

mastektomii. 

~keja była szeroko promowana w mediach lokalnych i regionalnych, za pośrednictwem mediów społecznościowych ora2 

z wykorzystaniem własnych kanałów komunikacyjnych. 

W materiałach informacyjnych zostały zawarte informacje o źródłach finansowania oraz logotypy powiatu poznańskiego. 

W trakcie każdej akcji „Ty, Ja, My", zorganizowano: 

medyczny zabieg pigmentacj i piersi dla 10 kobiet po mastektomii 

metamorfozę 10 kobiet po mastektomii - wsparcie stylistki, usługa makijażu, fryzjera 

,- działania promujące profi laktykę walki z rakiem piersi 

wsparcie fizjoterapeutyczne dla osób po mastektomii 

Finał akcji „Ty, Ja, My" zintegrowało środowisko osób po mastektomii i nadal promuje profilaktykę raka piersi wraz z 

profesjonalną, pamiątkową sesją zdjęciową dla uczestniczek akcji. 



Proiektv realizowane na zlecenie PFRON 

-,,W zdrowej psychice, zdrowy duch!", 1.12.2020-30.04.202lr., finansowane ze środków Państwowego Funduszu Osób 

Niepełnosprawnych, - indywidualne wsparcie psychologiczne dla osób niepełnosprawnych i ich opiekunów 

faktycznych potrzebujących pomocy psychologa, ze szczególnym uwzględnieniem osób z zaburzeniami neurologicznymi i 

psychicznymi z terenu powiatu poznańskiego. Łącznie wsparto 50 osób. 

~,,w zdrowej psychice, zdrowy duch!", 1.06.2021-30.11.202 l r., finansowane ze środków Państwowego Funduszu Osób 

Niepełnosprawnych, - indywidualne wsparcie psychologa dla osób niepełnosprawnych i ich opiekunów faktycznych 

potrzebujących pomocy psychologa, ze szczególnym uwzględnieniem osób z zaburzeniami neurologicznymi i 

psychicznymi z terenu powiatu poznańskiego. Łącznie wsparto 48 osób. 

,,W zdrowej psychice, zdrowy duch!", 1.02.2022-31.12.2022 r. 

inansowane ze środków Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych, - indywidualne wsparcie psychologa dla 

osób niepełnosprawnych i ich opiekunów faktycznych potrzebujących pomocy psychologa, ze szczególnym 

uwzględnieniem osób z zaburzeniami neurologicznymi i psychicznymi z terenu powiatu poznańskiego. Łącznie wsparto 

44 osoby. 

Proiekt realizowanv na zlecenie ROPS 

,,Pro Baby - droga do wczesnego wsparcia dzieci bez orzeczonej niepełnosprawności", 1.06.2021-30.11.202lr., 

współfinansowanie ze środków Województwa Wielkopolskiego, - wsparcie rodzin z dziećmi z podejrzeniem 

niepełnosprawności (20 rodzin), wsparcie zbiórek publicznych dla dzieci z niepełnosprawnością. 

,,Pro Baby - droga do wczesnego wsparcia dzieci bez orzeczonej niepełnosprawności", 16.05.2022-30.11.2022r., 

współfinansowanie ze środków Województwa Wielkopolskiego, - wsparcie rodzin z dziećmi z podejrzeniem 

niepełnosprawności (21 rodzin), wizyty patronażowe dla rodzin z dziećmi 0-1 rok (20 osób), grupa wsparcia - spotkania 

ze specjalistami, wsparcie zbiórek publicznych dla dzieci z niepełnosprawnością. 

Moia Chwila wsoarcie dla rodzin z dziećmi z nieoełnosorawnościami 

Uako Stowarzyszenie Lepsza Gmina Czerwonak wraz z grupą wsparcia dla rodziców dzieci z niepełnosprawnościami „Pora 

na nas" pod opieką Anny Drajer rea l izowaliśmy projekt „Moja chwila - wsparcie dla rodzin z dziećmi 2 

niepełnosprawnościami". Projekt był realizowany przy współfinansowaniu Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego ""' 

ramach konkursu „Wsparcie rodziny .- edycja 2022". 

W ramach projektu zrea lizowane zostało wsparcie dla rodzin osób z niepełnosprawnościami - opiekunów i rodzeństwa 

osób z niepełnosprawnościami z terenu Wielkopolski, poprzez prowadzenie zajęć z różnymi specjalistami. 



- przeprowadzono działania rehabilitacyjne i terapeutyczne, zajęcia specjalistyczne dla rodziców i rodzeństwa osób 

niepełnosprawnościami oraz wspomaganie ich uczestnictwa w życiu społecznym. Kontynuowano spotkania grup 

sparcia „Pora na nas" dla rodziców i opiekunów dzieci z niepełnosprawnościami, a także organizowano warsztaty (m.in. 

plastyczne, florystyczne, dietetyczne itp.) oraz zajęcia taneczne. Spotkania były bezpłatne dla uczestników. 

łównym działaniem było indywidualne wsparcie dla rodziców i rodzeństwa dzieci z niepełnosprawnościami. Łączni 

odbyło się w ramach projektu 155 wizyt u pedologa, osteopaty, logopedy, na terapii ręki, integracji sensorycznej, 

czytaniu sylabowym oraz innych dostępnych specjalistów w zależności od zgłaszanych potrzeb i możliwości. 

Zorganizowaliśmy również zajęcia taneczne z instruktorem tańca dla rodziców dzieci z niepełnosprawnościami, zajęcia 

były bezpłatne dla uczestników. 

zakresie wsparcia oferujemy usługi t j.: rehabilitacja ruchowa, z zakresu osteopatii, psychologiczne, podologiczne, 

zajęcia integracyjne dla dzieci 

Wsparcie otrzymały osoby, które aktualnie mieszkają na terenie gminy Czerwonak. 

Usługi są nieodpłatne, realizowane w Centrum Wsparcia Rodziny i Seniora w Owińskach w ramach działalności 

towarzyszenia Lepsza Gmina Czerwonak, poprzez projekt „Wielkopolskie Centrum Ekonomii Solidarnej", poddziałanie 

7.3.2 WRPO 2014+. 

Prowadzimy również w ramach naszej działalności statutowej nieodpłatne wsparcie dla rodzin z Ukrainy ora 

prowadziliśmy zbiórkę rzeczy 

ramach „Bezpieczny i zintegrowany Senior z Gminy Czerwonak" w programie na rzecz Osób Starszych „Aktywni+", 

okresie czerwiec - grudzień 2022 roku, zrealizowane zostały, takie działania jak: 

- organizacja spotkań międzypokoleniowych pomiędzy seniorami, a młodzieżą z drużyn harcerskich, których celem była 

ymiana doświadczeń oraz rozwój wspólnych pasji. 

spacery z instruktorem Nordic Walking. Podczas spacerów były poruszane również zagadnienia związane 

bezpieczeństwem. 

ramach współpracy seniorów z młodzieżą zostały przygotowane: film edukacyjny - ,,Bezpieczny senior i wnuk na 

drodze", śpiewnik „Piosenka z historią", album z wierszykami/anegdotami o uczestnikach projektu (seniorach), projek 

koszulek oraz ich druk dla wszystkich uczestników. Ponadto dla seniorów zostały zorganizowane: zajęcia „Pozytywna 

starość" oraz warsztaty międzypokoleniowe. 

organizowaliśmy cykl spotkań ze specjalistami w zakresie szeroko rozumianego bezpieczeństwa w ruchu drogowym i 

sieci, przeciwdziałaniu tzw. ,,oszustwom na wnuczka", przeciwdziałaniu przemocy domowej, prawa konsumenckiego i 

innych zagrożeń oraz pierwszej pomocy przedmedycznej. Wynikiem działań było przygotowanie dokumentu 



standardami „Bezpieczny Senior na drodze i w sieci11
• 

!Zorganizowaliśmy wyjazd integracyjny do bazy harcerskiej . 

Prowadziliśmy „Centrum wsparcia dla seniorów", który obejmował prowadzenie telefonu 

!Wsparcia, poradnictwo prawne, psychologiczne, informatyczne, obywatelskie i socja lne m.in. poprzez: 

- wsparcie psychologa dla wszystkich seniorów potrzebujących pomocy psychologicznej, ze szczególnym uwzględnieniem 

osób z zaburzeniami neurologicznymi i psychicznymi oraz wsparcie ich rodzin, 

~ nawiązanie współpracy z instytucjami i organizacjami działającymi na rzecz osób starszych na terenie gmin w celu 

skoordynowania organizowanej pomocy, 

wsparcie opiekuna osób starszych, 

- wsparcie radcy prawnego, 

wsparcie informatyka i innych wybranych specjalistów. 

!Stowarzyszenie może pochwalić się także innymi podjętymi z sukcesem inicjatywami: 

- przedstawienie uchwały dot. ,,Budżetu Obywatelskiego11 
- jako pierwsza gmina wiejska w Polsce 

- serwis „Naprawmy to!" dający mieszkańcom możliwość zgłaszania problemów, usterek czy niedogodności jakie 

zauważają w swoich miejscowościach - powiadomienia od mieszkańców są rozsyłane do urzędu gminy i innych 

instytucji, dzięki czemu serwis ma bogate zaplecze instytucjonalne i może rozwiązywać różnorodne problemy. Za 

działanie serwisu Stowarzyszenie Lepsza Gmina Czerwonak wraz z Gminą Czerwonak zostały nominowane do nagród: 

Nagrody Obywatelskiej Prezydenta RP oraz Super Samorząd 

realizacja projektu „Poradnictwo prawne i obywatelskie w gminie Czerwonak i Murowana Goślina" w 

ramach PO FIO - okres realizacji: 05.2016-11.2017 - w ramach proj . zrealizowano 1599 porad prawnych i obywatelskich 

oraz przeprowadzono dla studentów cykl działań edukacyjnych w zakresie edukacji prawnoobywatelskiej. 

realizacja proj. ,,Myśl lokalnie, działaj globalnie11 współfinansowanego z funduszy UE w ramach międzynarodowegc 

konkursu LADDER "Regranting: wsparcie działań lokalnych na rzecz edukacji dla rozwoju" - przedmiotem projektu by· 

cykl działań edukacyjno-aktywizujących skierowanych do mieszkańców Gm. Czerwonak, związanych z kształtowaniem 

postaw i wzrostem świadomości w zakresie powiązań między aktywnością na poziomie lokalnym i jej wpływem na 

15prawy globalne. W ramach proj . zrealizowane zostały m.in. warsztaty dla lokalnych liderów społecznych, cykl 3 

warsztatów dla młodzieży połączonych z integracją o tematyce związanej z ochroną środowiska i zrównoważonym 

rozwojem ekosystemów oraz debaty i dyskusje. 

realizacja projektu - ,,Poradnictwo prawne i obywatelskie w gminie Czerwonak - li edycja" w ramach PO FIO - okres 

realizacji: 06.2018-12.2019 - w ramach proj. zrealizowano 1752 porady prawne i obywatelskie oraz dwa cykle zajęć 

edukacyjnych dla młodzieży szkolnej z zakresu partycypacji spał. i założeń spał. obywatelskiego. 

realizacja projektu „Świadomi obywatele gminy Czerwonak" - Program Aktywni Obywatele Fundusz Krajowy - celem 

projektu było podniesienie kompetencji mieszkańców gminy Czerwonak w zakresie praw obywatelskich i możliwości 

korzystania przez nich z narzędzi partycypacji społecznej w okresie 10.2021-09.2022 



realizacja projektu „Obywatelska gmina Czerwonak" - PO FIO - celem projektu jest w okresie od 01.09.2021 de 

31.12.2023 r. podniesienie kompetencji mieszkańców gminy Czerwonak w zakresie praw obywatelskich i możliwości 

korzystania przez nich z narzędzi partycypacji społecznej oraz wypracowanie w ramach panelu obywatelskiego rozwiązań 

sprzyjających rozwojowi ekologicznemu gminy Czerwonak. 

Byliśmy patronem grupy wsparcia dla rodziców dzieci z niepełnosprawnościami w ramach projektu Wielkopolska Wiara 

oraz wspieramy działania Fundacji Nasze Podwórko i Towarzystwa Historycznego Molendium dbającego o budowanie 

tożsamości oraz pielęgnowanie lokalnej historii. W ramach wspólnych działań pozyskaliśmy środki z LGD Trakt Piastów 

na zakup niezbędnego sprzętu do stworzenia cyfrowego archiwum miejscowości gminy Czerwonak. 

Realizujemy ponadto wiele działań na rzecz społeczności lokalnej poprzez współorganizowanie festynów, akcji 

społecznych czy zbiórek publicznych. 

Adresaci działania ornanizacii 

Działania Stowarzyszenia są skierowane do wszystkich mieszkańców powiatu poznańskiego ze szczególnym 

uwzględnieniem gm. Czerwonak, w szczególności do osób, które samodzielnie nie potrafią rozwiązywać swoich 

problemów i artykułować ich do odpowiednich służb publicznych m.in. dot. to osób zagrożonych wykluczeniem spot. 

(osoby niesamodzielne, osoby niepełnosprawne, osoby korzystające z opieki społecznej itp.), dzieci, młodzieży i 

seniorów. Członkowie Stowarzyszenia reprezentują wszystkich mieszkańców gminy we władzach lokalnych (władza 

wykonawcza - wójt, władza ustawodawcza - radni, władza pomocnicza - sołtysi, przewodniczący rady osiedli) skutecznie 

pomagając im rozwiązać problemy, którym sami nie są w stanie sprostać. 

ZasiPP- orowadzonei działalności 

Działania Stowarzyszenia są skupione głównie na terenie gm. wiejskiej Czerwonak (powiat poznański, woj. 

~ielkopolskie). W przypadku konieczności rozwiązywania problemów o charakterze ponadgminnym, a społecznie 

r,vażnych dla mieszkańców gm. Czerwonak, Stowarzyszenie podejmuje współpracę głównie z gminami ościennymi, tj. 

miasto Poznań, gminy Murowana Goślina, Swarzędz, Suchy Las, Pobiedziska. 

Forma realizowanei działalności: 

Działalność ciągła 

1. Stowarzyszenie działa w sposób ciągły zapewniając wsparcie mieszkańcom gminy Czerwonak w zależności od 

zgłaszanych potrzeb oraz inicjując własne wydarzenia i działania skierowane do lokalnej społeczności. 

2. Działania w ramach projektów - Stowarzyszenie w ramach swoich możliwości korzysta ze wsparcia zewnętrznego 

pozyskując środki na konkretne działania projektowe, które są niezwykle cenną wartością dodaną do bieżącej 

działalności Stowarzyszenia. 

!Stowarzyszenie Lepsza Gmina Czerwonak powołane zostało w styczniu 201Sr. (od 2006r. członkowie Stowarzyszenia 



działal i jako grupa nieformalna) i od tego momentu rozpoczęło realizację swoich zadań statutowych. Stowarzyszenie 

zostało założone przez kilku lokalnych działaczy, na dzień dzisiejszy liczy ok. 40 stałych członków (opłacających składki 

członkowskie) oraz ok. 30 osób współpracujących. Członkami stowarzyszenia są głównie lokalni liderzy tj. radni, sołtysi, 

przewodniczący zarządów osiedli, przedsiębiorcy, którzy od wielu lat angażują się w działania na rzecz lokalnej 

społeczności. 

Kadrę Centrum Wsparcia Rodziny i Seniora świadczącego planowane usługi stanowi doświadczona i wykwalifikowana 

kadra, która skupia się na poprawie standardu życia mieszkańców, w tym szczególnie osoby starsze. Są to m. in. 

psycholog, fizjoterapeutka, pedolog, kosmetyczka, opiekunowie osób starszych. Współpracujemy z AWF w zakresie 

!wsparcia dietetyków, a także z doktorem nauk o zdrowiu oraz logopedą. 

Potencjał RZECZOWY 

!Stowarzyszenie posiada umowę najmu lokalu o powierzchni 155m2 na czas nieokreślony. 

Najmowany budynek znajduje się w Owińskach przy ul. Poznańskiej 15 w centrum gminy Czerwonak (powiat poznański) 

.... przy drodze wojewódzkiej 196, 100 metrów od przystanku autobusowego, w sąsiedztwie przedszkola i centrum 

ogrodniczego, posiada bardzo duży parking. 

IW lokalu znajdują się następujące pomieszczenia wraz z wyposażeniem: 

1) kuchnia (lodówka, zmywarka, zlew, szafki, stół, krzesła, wyposażenie w naczynia kuchenne, mikrofalówka, czajnik) 

2) łazienka (prysznic, toaleta, zlew, lustro, uchwyty dla osób z niepełnosprawnościami 

3) sala główna (3 kanapy, 4 stoły, 30 krzeseł, regały, stoliki kawowe) 

14) gabinet psychologa (2 fotele, stoik kawowy, biurko, krzesło, regał) 

5) gabinet do fizjoterapii (2 kozetki, przenośny, Przenośny wielofunkcyjny aparat do fizykoterapii z ultradźwiękami, 

lampa do naświetleń z wyposażeniem) 

6) sala do kinezyterapii (przybory do ćwiczeń indywidualnych i grupowych, UGUL z drabinką i osprzętem, rotor kkg i kkd, 

rower stacjonarny, materac, trenery: równowagi, żył, dłoni, piłka , taśmy oporowe, bieżnia) 

7) pomieszczenie biurowe (szafa w zabudowie, 2 biurka, 2 krzesła) 

8) korytarz wraz z szatnią (szafa w zabudowie) 

9) pomieszczenie gospodarcze i magazyn (środki czystości, odkurzacz) 

Dodatkowe wyposażenie biurowe: 

,_ komputer przenośny 

... urządzenie wielofunkcyjne 

,_ rzutnik multimedialny wraz z ekranem 

~ flipchart 

- telefon komórkowy 

- sieć wi-fi 
\ 



Posiadamy również m.in. pełen zestaw do diagnozy neuropsychologicznej. 

Budynek jest przystosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 

POTENCJAŁ FINANSOWY 

Dotychczasowe działania finansowane były głównie ze środków własnych członków Stowarzyszenia (składki 

członkowskie) oraz od sympatyków i sponsorów (lokalne firmy). 

Dodatkowe źródła finansowania działań LGC: 

-dotacje zewnętrzne (środki publiczne otrzymywane w ramach grantów+ koszty pośrednie z projektów) 

środki sponsorów 

składki członkowskie 

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego 

Lp. • ··1,;0' ~ . Rodzaj kosztu Warto'6 Z dotacji Z łnnych 

?( . I PLN " iródeł 
< :;,. "'·'· "''' 

1. Usługa fryzjerska (7os. x 100,00zł) 700,00 700,00 0,00 

2. Usługa makijażu (7os. x 100,00zł) 700,00 700,00-ll 0,00 

3. Usługa stylistki (7os. x 100,00zł) 700,00 700,QOj' :· 0,00 

4. Usługa fotograficzna (7os. x 100,00zł) 700,00 ,100.wii i¼' 0,00 

5. Zabieg fizjoterapeutyczny (7os. x 2 zbiegi z 1400,00 1400,00 I 0,00 
100,00zł) 

6. Koszt organizacj i finału i podsumowania 6 500,00 4000.00 2 500,00 •• 

akcji „Ty, Ja, My" - koszt najmu sali, 

~~ catering (uczestniczki projektu wraz z 
osobami towarzyszącymi oraz zaproszeni 
goście) - S0os. x 130,00zł 

,. 

7. Koszt zestawu upominków dla uczestniczek 1800,00 1800,00 o,oo "' 
Suma wszystkił~ kci~ztów realizacji zadania 12 500,00 10000,00 2 500,00 

V. Oświadczenia 

Oświadczam(-my), że: 

1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego 

oferenta(-tów); 
2) pobieranie świadczeń pien iężnych będzie sii; odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku 

publicznego; 
3) oferent* / efereflet* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / 2alega( ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań 

podatkowych; 
4) oferent*/ ofereRci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega( ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na 

ubezpieczenia społeczne; 
S) dane zawarte w części li niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*/ iRRą właściwą ewieleRtją•; 
6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym; 
7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych 

osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne 

oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych sobowych. 

......... pfo~'zt's .. 5"d .. ~y ~z-c.::'itA· .. 

......... r .o~ .. ··; .. ~·-~,fr~, .... :ttHWON. i;K· 

....... l. ..... ,,, .. ,. ............... . ...................... .. 
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy 
osób upoważnionych do składania o~wiadczeń 

woli w imieniu oferentów) 

SZENIA 
,.,,......,. ... , .. ONAK 

Data ....... 2.Ó.~.~ .. 1 .. ~.?.3.~ ........ .. 


